
 
 
 
Zeitplan Scheibenzuteilung GM Final JS/JJ ZHSV in Bülach, Samstag, 05. Juli 2014 
-  Eintreffen der Jungschützen um 12:00 Uhr, Jugendliche um 13:00 Uhr. 
-  Mögliche Mutationen sind spätestens ½ h vor Schiessbeginn beim IT Verantwortlichen zu melden. 
-  Die Schiesszeit pro Ablösung beträgt 11 Minuten. 
-  Zwischen den beiden Durchgängen ¼ h Pause. 
-  Kommandi: 
 
 
 
 
 
 

1. Durchgang Jungschützen-Gruppen  1. Durchgang Jugendlichen-Gruppen 
Scheibe Ablösungen 13:00-13:44 Uhr  Scheibe Ablösungen 14:00-14:44 Uhr 

1 1-4 Bülach MS  1 5-7 Bülach MS 1 
2 1-4 Hochfelden SV  2 5-7 Seebach SG 1 
3 1-4   3 5-7 Rüti ASV 
4 1-4 Stäfa SG  4 5-7 Rickenbach SV 
5 1-4 Bäretswil SG  5 5-7 Illnau-Effretikon SSV 
6 1-4 Wasterkingen MSV  6 5-7  
7 1-4 Oberstammheim FSG  7 5-7 Bülach MS 2 
8 1-4 Wetzikon SG  8 5-7 Hochfelden SV 
9 1-4   9 5-7 Winterthur FSG 
10 1-4   10 5-7 Seebach SG 2 
11 1-4   11 5-7 Ossingen SV 1 
12 1-4 Schwerzenbach-Greifensee SG  12 5-7 Hittnau SG 
13 1-4   13 5-7 Stäfa SG 
14 1-4 Elgg SG  14 5-7 Ossingen SV 2 
15 1-4 Oberembrach MSV  15 5-7 Wasterkingen MSV 
16 1-4   16 5-7 ISV Hirslanden-Riesbach 1 
17 1-4   17 5-7  
18 1-4 Aech FSV  18 5-7 Veltheim SV 
19 1-4 Strahlegg MSV  19 5-7  
20 1-4 Erlenbach SG  20 5-7 ISV Hirslanden-Riesbach 2 
21 1-4   21 5-7 Bäretswil SG 1 
22 1-4 Grütli-Uster FS  22 5-7 Hagenbuch-Schneit SG 
23 1-4 Salen Niederhasli SSV  23 5-7 Bäretswil SG 2 
24 1-4   24 5-7 Aesch FSV 

 
2. Durchgang Jungschützen-Gruppen  2. Durchgang Jugendlichen-Gruppen 
Scheibe Ablösungen 15:00-15:44 Uhr  Scheibe Ablösungen 16:00-16:44 Uhr 

1 8-11 Bülach MS  1 12-14 Bülach MS 1 
2 8-11 Hochfelden SV  2 12-14 Seebach SG 1 
3 8-11   3 12-14 Rüti ASV 
4 8-11 Stäfa SG  4 12-14 Rickenbach SV 
5 8-11 Bäretswil SG  5 12-14 Illnau-Effretikon SSV 
6 8-11 Wasterkingen MSV  6 12-14  
7 8-11 Oberstammheim FSG  7 12-14 Bülach MS 2 
8 8-11 Wetzikon SG  8 12-14 Hochfelden SV 
9 8-11   9 12-14 Winterthur FSG 
10 8-11   10 12-14 Seebach SG 2 
11 8-11   11 12-14 Ossingen SV 1 
12 8-11 Schwerzenbach-Greifensee SG  12 12-14 Hittnau SG 
13 8-11   13 12-14 Stäfa SG 
14 8-11 Elgg SG  14 12-14 Ossingen SV 2 
15 8-11 Oberembrach MSV  15 12-14 Wasterkingen MSV 
16 8-11   16 12-14 ISV Hirslanden-Riesbach 1 
17 8-11   17 12-14  
18 8-11 Aech FSV  18 12-14 Veltheim SV 
19 8-11 Strahlegg MSV  19 12-14  
20 8-11 Erlenbach SG  20 12-14 ISV Hirslanden-Riesbach 2 
21 8-11   21 12-14 Bäretswil SG 1 
22 8-11 Grütli-Uster FS  22 12-14 Hagenbuch-Schneit SG 
23 8-11 Salen Niederhasli SSV  23 12-14 Bäretswil SG 2 
24 8-11   24 12-14 Aesch FSV 

 
ca. 17.00 Uhr Rangverkündigung 

- 2 Minuten Einrichtzeit, Stopp! 
- 2 Minuten für 3 Probeschüsse, Start! 
- 5 Minuten für 6 Schuss einzeln gezeigt, 4 Schuss am Schluss gezeigt, Start! 

(Die Schützen bleiben liegen bis zum Kommando Wechsel der Schützen) 
- Entladen, Entladekontrolle, Wechsel der Schützen in 1 Minute! 

Abteilung Ausbildung 
Ressort Jugendausbildung 


